Vé
ri
ns
2
Ø du
cylindre
(mm)
Ø de

Toutes courses
Accessoires page 11
Codification
Capteurs page 22
VI100 VI110
Fonctions
100: Double effet
101: Tige traversante
110: Antirotation
111: Antirotation tige traversante
160: Simple effet tige rentrée
170: Simple effet tige sortie
Vérins
5
	 Ø 20 à 25 mm 	 Ø 32 à 50 mm	 Ø 63 à 100 mm
Tableau des dimensions du vérin série VI100 magnétique
	 Ø	 A	 AF	 ØD	 ØD2	 ØD5	 E	 EE	 I9	 I10	 K	 KF	 KK	 LA	 L3	 PL	 RT	 TG	 WH	 ZA+	 ZB+
	 20	 16	 13	 10	 9	 7,5	 36	 M5			   8	 M6	 M8	 4,5	 3	 7,6	 M5	 22	 6,3	 37	 43,3
	 25	 16	 13	 10	 9	 7,5	 40	 M5			   8	 M6	 M8	 4,5	 3	 7,6	 M5	 26	 6	 39	 45
	 32	 19	 15	 12	 9	 9	 49	 G1/8	 10,8		  10	 M8	 M10x1,25	 5	 3	 7,7	 M6	 32,5	 6,2	 44	 50,2
	 40	 19	 15	 12	 9	 9	 54,5	 G1/8	 12,8		  10	 M8	 M10x1,25	 5	 3	 8	 M6	 38	 7	 45	 52
	 50	 22	 17	 16	 12	 10,5	 65,5	 G1/8	 21		  13	 M10	 M12x1,25	 6,5	 4	 8	 M8	 46,5	 7,7	 45	 52,7
	 63	 22	 17	 16	 12	 10,5	 77	 G1/8	 25,8	 13	 13	 M10	 M12x1,25	 5	 4	 7,5	 M8	 56,5	 8	 49	 57
	 80	 28	 21	 20	 12	 13,5	 95,5	 G1/8	 30	 18	 17	 M12	 M16x1,5	 3	 4	 8	 M10	 72	 9	 54	 63
	100	 28	 22	 25	 12	 13,5	 113,5	 G1/8	 50	 35	 22	 M12	 M16x1,5	 3	 4	 10,5	 M10	 89	 10	 67	 77,0
KE
E
 D5
LA
 D5
 D2
L3
PL
W
H
ZA
+
ZB+
EE
A
F
D
KF
LA
TG
T G
RT
RT
TG KE
T G
E
I9
W
H A
F
ZA

Retrouvez toutes les dimensions détaillées des accessoires ISO 15552
en fichier PDF sur le site www.sopra-pneumatic.com
EL
Ø
EK
A
Ø
B
LB
Ø
B
LB
Axe de chape MP2
Tableau des dimensions
	 Ø	 Acier	 Inox	 ØEK	 EL	 ØB	 LB	 A
	 32	 NA032	 NA032X	 10	 46	 9,6	 1,1	 53
	 40	 NA040	 NA040X	 12	 53	 11,5	 1,1	 60
	 50	 NA050	 NA050X	 12	 61	 11,5	 1,1	 68
	 63	 NA063	 NA063X	 16	 71	 15,2	 1,1	 78
	 80	 NA080	 NA080X	 16	 91	 15,2	 1,1	 98
	100	 NA100	 NA100X	 20	 111	 19	 1,3	 118
A
BC
Ecrou de tige
Tableau des dimensions
	 Ø	 Acier	 Inox	 A	 B	 C
	 32	 NB032	 NB032X	 M10x1,25	 17	 6
	 40	 NB040	 NB040X	 M12x1,25	 19	 7
	 50	 NB050	 NB050X	 M16x1,5	 24	 8
	 63	 NB063	 NB063X	 M16x1,5	 24	 8
	 80	 NB080	 NB080X	 M20x1,5	 30	 9
	100	 NB100	 NB100X	 M20x1,5	 30	 9
Vé
ri
ns

TGE
TG
FL
L4
Ø
D
L1
ØCD
MR
L
S
Tableau des dimensions
 Ø Alu Inox TG CB UB ØCD FL L ØD L1 L4 S MR E
 20
 25
 32 NC032A NC032AX 32,5 26 45 10 22 13 30 5 5,5 M6x20 10 45
 40 NC040A NC040AX 38 28 52 12 25 16 35 5 5,5 M6x20 12 52
 50 NC050A NC050AX 46,5 32 60 12 27 16 40 5 6,5 M8x20 12 65
 63 NC063A NC063AX 56,5 40 70 16 32 21 45 5 6,5 M8x20 16 75
 80 NC080A NC080AX 72 50 90 16 36 22 45 5 10 M10x25 16 95
 100 NC100A NC100AX 89 60 110 20 41 27 55 5 10 M10x25 20 115
Chape arrière femelle (MP2)
Chape arrière femelle étroite (DIN)
Tableau des dimensions
 Ø Alu Inox TG ØCX DL L EX EP L3 R1 S L4 ØD L1 E MS
 32 NG032 NG032X 32,5 10 22 12 14 10,5 - - M6x20 5,5 30 7 45 16
 40 NG040 NG040X 38 12 25 15 16 12 - - M6x20 5,5 35 7 52 18
 50 NG050 NG050X 46,5 12 27 15 21 15 51 19 M8x20 6,5 40 7 65 21
 63 NG063 NG063X 56,5 16 32 20 21 15 - - M8x20 6,5 45 7 75 23
 80 NG080 NG080X 72 16 36 20 25 18 74 24 M10x25 10 45 9 95 28
 100 NG100 NG100X 89 20 41 25 25 18 - - M10x25 10 55 9 115 30
Vé
ri
ns
16
Retrouvez toutes les dimensions détaillées des accessoires ISO 15552
en fichier PDF sur le site www.sopra-pneumatic.com
Accessoires pour vérins compacts ISO 21287
FL
L
L1
ØCD
MR
Ø
D
L4
S
EW
E
E TG
TG
Tableau des dimensions
 Ø Alu Inox TG EW ØCD FL L ØD L1 L4 S MR E
 32 NE032 NE032X 32,5 26 10 22 13 30 5 5,5 M6x20 10 45
 40 NE040 NE040X 38 28 12 25 16 35 5 5,5 M6x20 12 52
 50 NE050 NE050X 46,5 32 12 27 16 40 5 6,5 M8x20 12 65
 63 NE063 NE063X 56,5 40 16 32 21 45 5 6,5 M8x20 16 75
 80 NE080 NE080X 72 50 16 36 22 45 5 10 M10x25 16 95
 100 NE100 NE100X 89 60 20 41 27 55 5 10 M10x25 20 115
Chape arrière mâle (MP4)
TG
TG

EA
TE
EM
ØHB
ØD
LD
BT
PH
BR GL
UR
RA
LB
UL
Tableau des dimensions
	 Ø	 Alu	 Inox	 CK	 EM	 BR	 PH	 GL	 ØHB	 LB	 BT	 TE	 RA	 ØD	 LD	 UL	 UR	 EA
	 32	 NJ032	 NJ032X	 10	 26	 10	 32	 21	 6,6	 6,4	 8	 38	 18	 21	 3	 51	 31	 10
	 40	 NJ040	 NJ040X	 12	 28	 11	 36	 24	 6,6	 8,4	 10	 41	 22	 21	 3	 54	 35	 15
	 50	 NJ050	 NJ050X	 12	 32	 13	 45	 33	 9	 10,4	 12	 50	 30	 21	 3	 65	 45	 16
	 63	 NJ063	 NJ063X	 16	 40	 15	 50	 37	 9	 12,4	 14	 52	 35	 21	 3	 67	 50	 16
	 80	 NJ080	 NJ080X	 16	 50	 15	 63	 47	 11	 11,5	 14	 66	 40	 21	 3	 86	 60	 20
	100	 NJ100	 NJ100X	 20	 60	 19	 71	 55	 11	 14,5	 17	 76	 50	 11	 3	 96	 70	 20
Chape arrière mâle d’équerre (AB3)
Chape arrière mâle d’équerre (ISO)
Tableau des dimensions
	 Ø	 Alu	 Q	 BG	 H	 I	 L	 M	 N	 O	 S	 R	 BQ	 G
	 32	 NH032	 7	 20	 37	 18	 8	 32	 25	 41	 9	 19	 26	 10
	 40	 NH040	 9	 32	 54	 25	 10	 45	 32	 52	 14	 25,5	 28	 12
	 50	 NH050	 9	 32	 54	 25	 10	 45	 32	 52	 14	 25,5	 32	 12
	 63	 NH063	 11	 50	 75	 32	 12	 63	 40	 63	 14	 32	 40	 16
	 80	 NH080	 11	 50	 75	 32	 12	 63	 40	 63	 14	 32	 50	 16
	100	 NH100	 14	 70	 103	 40	 17	 90	 50	 80	 22	 42	 60	 20
Vé
ri
ns
18
Retrouvez toutes les dimensions détaillées des accessoires ISO 15552
en fichier PDF sur le site www.sopra-pneumatic.com
Accessoires pour vérins compacts ISO 21287
Tableau des dimensions
	 Ø	 Acier	 Q	 P	 BG	 BH	 BI	 BL	 BM	 BN	 BO	 EN	 ER	 BQ	 D	 H	 S	 F
	 32	 NP032C	 6,6	 11	 18	 31	 21	 10	 32	 38	 51	 14	 15	 10,5	 10	 8,5	 20	 3
	 40	 NP040C	 6,6	 11	 22	 35	 24	 10	 36	 41	 54	 16	 18	 12	 12	 8,5	 20	 3
	 50	 NP050C	 9	 15	 30	 45	 33	 12	 45	 50	 65	 21	 20	 15	 16	 10,5	 20	 3
	 63	 NP063C	 9	 15	 35	 50	 37	 12	 50	 52	 67	 21	 23	 15	 16	 10,5	 20	 3
	 80	 NP080C	 11	 18	 40	 60	 47	 14	 63	 66	 86	 25	 27	 18	 20	 11,5	 20	 3
	100	 NP100C	 11	 18	 50	 70	 55	 15	 71	 76	 96	 25	 30	 18	 20	 12,5	 20	 3
Chape arrière mâle d’équerre rotulée (AB5)
TG
TGE

TG
R2
TG
2
L7
AH
TR
E
AT
S
AT
ØAB
AO AU
Tableau des dimensions
	 Ø	 Acier	 Inox	 TG	 TG2	 AH	 R2	 ØAB	 AO	 AU	 TR	 AT	 S	 L7	 E
	 32	 NL032	 NL032X	 32,5	 16,25	 32	 15	 7	 11	 24	 32	 4	 M6x16	 30	 45
	 40	 NL040	 NL040X	 38	 19	 36	 17,5	 10	 8	 28	 36	 4	 M6x16	 30	 52
	 50	 NL050	 NL050X	 46,5	 23,25	 45	 20	 10	 15	 32	 45	 5	 M8x20	 36	 65
	 63	 NL063	 NL063X	 56,5	 28,25	 50	 22,5	 10	 13	 32	 50	 5	 M8x20	 35	 75
	 80	 NL080	 NL080X	 72	 36	 63	 22,5	 12	 14	 41	 63	 6	 M10x20	 47	 95
	100	 NL100	 NL100X	 89	 44,5	 71	 27,5	 14,5	 16	 41	 75	 6	 M10x20	 53	 115
Equerre de fixation (MS1)
Equerre haute de fixation (MS3)
Tableau des dimensions